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Nr 
 

 

Name 
 

Schulen 
 

Adressen / Tel.nr. 
 

Sprechzeiten 

 

1 
 

Thierauf-Renner 
Hellen 
(Beratungsrektorin BL, 
Koordination FFB, STA, LL) 
 

 
Puchheim: 
GS Gernerplatz 
GS Laurenzer 
GS Puchheim Süd 
 

 
 

 

 
GS Graßlfing,  

Schulstr.8 
82140 Graßlfing 

 

Tel: 08142 / 4445982 
h.thierauf@schulberatung.gsms-ob.de 

 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Do, 13.30 – 14.15 

 

2 

 

Angele Carina 

 
Maisach: 
GS Maisach 
 
 

 
GS Althegnenberg 
GS Aufkirchen 
GS Gernlinden 
GS Hattenhofen 
GS Jesenwang 

 
 

GS Graßlfing,  
Schulstr.8 

82140 Graßlfing 
 

Tel: 08142 / 4445982 
carina.angele@schulberatung.gsms-ob.de 

(ab November gültig) 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Mi, 11.30 – 13.00 

 

 

3 

 

Eggel Karin 
 

 
Fürstenfeldbruck: 
GS FFB Nord  
GS Richard-Higgings 
GS Theresianum 
 

 
 

 
GS Kirchenstr. 
 Kirchenstr. 1 

82110 Germering 
 

Tel: 089 / 89419547 
karin.eggel@schulberatung.gsms-ob.de 

 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Do, 9.00 – 10.00 

 

4 
 

Frisch Claudia 
 

 
Germering: 
MS Kerschensteiner 
GS Kerschensteiner 
GS Kleinfeldstr. 
 

 
 

Alling: 
GS Alling 

 
Kerschensteiner Grund-und Mittelschule Theodor-

Heuss-Str. 6, 
82110 Germering 

 

Tel: 089 / 14 33 245 12 
claudia.frisch@germering.bayern.de 

 

 
 

 

Telefonsprechzeiten: 
Mo, 10.00 – 11.00 

Di, 8.00 – 9.00 

 

5 

 

Genter Hanna 

 
GS Emmering 
GS Grafrath 

 
GS Moorenweis 
GS Türkenfeld 

 

GS Olching 
Martinstraße 7 
82140 Olching 

 

Tel: 08142 / 410 56 124 
hanna.genter@schulberatung.gsms-ob.de 

(ab November gültig) 
 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Di, 13.30 – 14.30 
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6 

 

Kalisch Damian 
 
Fürstenfeldbruck: 
MS FFB Nord 
MS FFB West 
 

 
MS Maisach 
MS Mammendorf 
 

 
MS Maisach 
Lusstr. 34,  

82216 Maisach 
 

 Tel: 08141 / 53 59 108 
 

kalisch.damian@ms-maisach.de 
 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Di, 09.45 – 11.15 

 

7 

 

Knoblauch Sabine 

 

Germering 
MS Wittelsbacherstr. 
GS Kirchenstr. 
GS Theresen 
 

  
MS Germering an der Wittelsbacherstraße 19 

82110 Germering 
 

Tel. 089-4111 8460 
 

sabine.knoblauch@msgermering.de 
 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Mi, 11.30 – 12.30 

 

 

8 
 

 

Koch Kirsten 
 

 
MS Emmering 
MS Türkenfeld 
 
 

 
MS Puchheim 
MS Eichenau 
MS Olching 
 

 
MS Maisach 
Lusstr. 34,  

82216 Maisach 
 

 Tel: 08141 / 50034109 
 

kochk@bs-ffb.de 
 

 
Telefonsprechzeit: 
Mi, 12.00 – 13.00 
Do, 9.00 – 10.00 

 

 

9 
 

Martins Isabel 
 

 
Fürstenfeldbruck: 
GS Philipp-Weiß 
 

 
Mammendorf: 
GS Dorothea-von-Haldenberg 
 

 
Philipp-Weiß-Grundschule 

Philipp-Weiß-Str. 4, 
82256 Fürstenfeldbruck 

 

Tel: 08141/ 10 450 
 

martins@gs-phw.de 
 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Fr, 10.00 – 11.00 

 

 

10 
 

 

Schlämmer Marina 

 
Olching: 
GS Olching  
GS Graßlfing 
GS Esting 
 
 

 
 

 
 

GS Olching 
Martinstraße 7 
82140 Olching 

 

Tel: 08142 / 410 56 124 
 

marina.schlaemmer@schulberatung.gsms-ob.de 
 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Mo, 13.00 – 14.00 

 

 

11 
 

Ulbricht Sabine 
 
Eichenau: 
GS Eichenau Josef-Dering 
GS Eichenau Starzelbach 
 

 

 
Gröbenzell: 
GS Ährenfeldschule 
GS Gröbenbach-Schule 
GS Bernhard-Rößner 
 

 
Josef-Dering-GS 
Schulstraße 38 
82223 Eichenau 

 

Tel: 08141 / 53 72 72 1 
 

sabine.ulbricht@groebenbachschule.de 
 

 
 

Telefonsprechzeit: 
Do, 8.00 – 9.00 
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